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»بی‌آتشی« را با صدای بازیگران بشنوید
کتاب صوتی »بی‌آتشی« نوشته 
صدای  و  روایت  با  رضائی  امید 
چهره‌های مطرح در فیدیبو منتشر 

شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، کتاب 
امید  نوشته  »بی‌آتشی«  صوتی 
رضائی، از ۱۴ آبان ۱۴۰۴ به‌صورت 
اختصاصی در فیدیبو منتشر شده 
و هم‌اکنون با ۲۰ درصد تخفیف در 

اختیار مخاطبان قرار دارد.
مرز  در  آن  روایت  که  رمان  این 

میان »فراموشی و یاد«، »فریاد و نجوا« و »زمان و بی‌زمانی« پیش می‌رود، 
در فضایی رمزآلود و تأمل‌برانگیز، سرگذشت انسان‌هایی بی‌نام را در شهری 

خاکستری روایت می‌کند.
این اثر شنیداری با حضور جمعی از شناخته‌شده‌ترین هنرمندان تولید شده 
و تجربه‌ای متفاوت در قالب روایت چندصدایی از یک کتاب تالیفی ایرانی 

خلق کرده است.
گویندگان این کتاب عبارتند از سروش صحت، امیرحسین رستمی، پاوان 
افسر، الهام اخوان، آرش ظلی‌پور، بهمن معتمدیان، علی مصفا، امید رضائی 

و اشکان عقیلی‌پور.
با توجه به استقبال کاربران از آثار روایی چندصدایی و همچنین حضور 
اسامی مطرح در تولید کتاب‌های صوتی، »بی‌آتشی« به یکی از آثار شاخص و 

متفاوت اخیر در حوزه کتاب صوتی تبدیل شده است.
این اثر اکنون به‌صورت انحصاری از طریق فیدیبو قابل تهیه است.

کتابخانه

کدام خودروها در روزهای آلوده، جریمه می‌دهندفاصله طبقاتی

اینفوگرافهنرمند: آیت نادریداستان مصور

» اتحادملت«عوامل قصور یا تخلف پزشکی زیر ذره‌بین را بررسی می‌کند

ونده‌های خطای پزشکی افزایش پر
اتحادملت - گروه جامعه؛ بسیاری از زنانی که 
کرده  مراجعه  پزشک  این  به  عمل جراحی  برای 
با  جراحی،  از  ناشی  عوارض  دلیل  به  بودند، 
مشکلاتی در زندگی شخصی خود مواجه شدند. 
این مشکلات گاه به اختلافات زناشویی و متأسفانه 
وجدان  نبود  انجامید.  به طلاق  موارد  برخی  در 
کاری در یک پزشک می‌تواند آثار مخربی بر زندگی 
افراد داشته باشد و حتی یک خانواده را به مرز 

فروپاشی برساند.
قصور پزشکی یا جرم مرتبط با اقدامات درمانی، 
شکایات،  سیستم  مانند  متعددی  عوامل  به 
و  خطاها  گزارش‌دهی  سطح  قانونی،  معیارهای 
فرهنگ حقوقی جامعه بستگی دارد. با این وجود، 
گزارش‌هایی از مرگ افراد به دلیل خطای پزشکی 

همچنان هر از گاهی منتشر می‌شود.
طبق گزارش اعتماد، در ۲۷ آبان ماه سال جاری، 
صانعی،  مهدی  تهران،  پزشکی  جرایم  بازپرس 
اعلام کرد که پزشکی که خود را در شبکه اجتماعی 
معرفی  موفق  عمل  هزار  تبلیغ ۳  با  اینستاگرام 
کرده بود، به دستیار دیپلم‌دار خود اجازه انجام 
جراحی بینی می‌داد. این پزشک که در واقع جراح 
عمل‌ها،  شخصی  انجام  جای  به  بوده،  عمومی 
یکی از دستیاران غیرمتخصص خود را وارد اتاق 
عمل می‌کرد تا جراحی‌های تخصصی را به جای او 
انجام دهد. مشکلات ناشی از این اقدامات، زندگی 
بسیاری از مراجعان را تحت تأثیر قرار داده و باعث 
بحران‌های خانوادگی شده بود. چنین رفتارهایی به 
خوبی نشان می‌دهد که عدم تعهد شغلی چگونه 

می‌تواند به تخریب زندگی‌ها بیانجامد.
در ۲۴ آبان ماه امسال نیز رئیس کل دادگستری 
استان تهران، علی القاصی، نسبت به پیامدهای 
ورود افراد فاقد صلاحیت به عرصه‌های پزشکی 
شیوع  که  کرد  تأکید  او  داد.  هشدار  جراحی  و 
جدی  معضل  یک  به  غیرتخصصی  جراحی‌های 
برای سلامت عمومی و اعتماد روانی جامعه تبدیل 
شده است. این موضوع نه تنها به اعتماد مردم 
نسبت به جامعه پزشکی آسیب زده، بلکه جان و 
سلامت بیماران را نیز در معرض خطر قرار داده 

است.
این اقدامات در بسیاری از موارد منجر به بروز 
آسیب‌های جسمی و روانی جدی و حتی مرگ 
بیماران شده و خسارات مالی و معنوی سنگینی 
را بر خانواده‌ها تحمیل کرده است. بخشی از این 
تبلیغات  کافی،  نظارت  نبود  از  ناشی  آسیب‌ها 
فریبنده در فضای مجازی و نبود هماهنگی میان 
پیشگیری  شوراهای  است.  مسئول  نهادهای 
و  بررسی  برای  مناسبی  بستر  می‌توانند  از جرم 
تصمیم‌گیری در خصوص چنین آسیب‌هایی فراهم 

کنند.
بر اساس قانون اساسی و مواد قانونی مرتبط 
عنوان  به  دادستان  کیفری،  دادرسی  آیین  با 
با  مدعی‌العموم وظیفه دارد در جرایم مرتبط 
سلامت عمومی، مانند اعمال جراحی غیرمجاز، 
ورود کند. گزارش‌هایی حاکی از فعالیت افرادی 
یا  پزشکی  صلاحیت  تنها  نه  که  دارد  وجود 

جراحی ندارند بلکه هیچ ارتباطی با حوزه سلامت 
نیز ندارند و در محیط‌های غیراستاندارد اقدام 
به این اعمال می‌کنند. چنین تخلفاتی علاوه بر 
وصف کیفری، تخلف انتظامی محسوب شده و 
باعث ایجاد مسئولیت مدنی می‌شود. پیگیری 
ذی‌صلاح  مراجع  طریق  از  مسائل  این  فوری 

ضروری است.
کرد  اعلام  تهران  دادستان  آبان،  نوزدهم  در 
پزشکی به دلیل استفاده از ژل بی‌کیفیت موجب 
فوت یک مراجعه‌کننده شد و سپس به همکارانش 
در  پزشک  این  بسوزانند.  را  جسد  داد  دستور 
کلینیکی غیرمجاز فعالیت کرده و علاوه بر مرگ 
فردی، به دیگر شاکیان نیز آسیب وارد کرده است. 
پرونده وی با اتهام قتل غیرعمد، صدمه بدنی و 
جعل به مراجع قضایی ارسال شده و شامل دو 

کیفرخواست است.
شده  محروم  فعالیت  از  قبلاً  که  پزشک  این 
بود، بار دیگر در یک کلینیک غیرمجاز فعال شده 
و با تزریق ژل تقلبی یک خانم جوان را به کام 
مرگ کشاند. همچنین برای از بین بردن شواهد، 
سوزاندن جسد را دستور داده است. پرونده وی 
همراه با ۷ متهم و ۲۷ شاکی در حال بررسی است.

قانونی  آبان، رئیس سازمان پزشکی  ابتدای  از 
از رسیدگی سالانه حدود ۳۰ هزار پرونده قصور 
قانون، هرگاه پزشک در  پزشکی خبر داد. طبق 
نتیجه خطا یا بی‌احتیاطی موجب فوت یا صدمه 
بدنی شود، مسئول پرداخت دیه است، مگر آنکه 
تمامی مقررات رعایت و برائت کسب شده باشد. 
اگر خطای پزشک ثابت نشود، مسئولیتی بر او 

نیست.
در  پزشک  اسلامی،  مجازات  قانون  اساس  بر 
صورت صدور دستورات غلط که موجب فوت یا 
آسیب شود، ضامن دیه است؛ اما اگر پرستار یا 
بیمار از اشتباه بودن دستور مطلع باشند و آن را 

اجرا کنند، پزشک مسؤلیت ندارد.
پزشکان در صورت ارتکاب قصور پزشکی منجر 
به فوت، براساس ماده 616 قانون مجازات اسلامی 
به مجازات می‌رسند. این ماده تصریح می‌دارد که 
اگر قتل غیرعمد ناشی از بی‌احتیاطی، بی‌مبالاتی، 
انجام اقدام بدون مهارت یا عدم رعایت نظامات 
باشد، عامل حادثه به یک تا سه سال حبس و 
دم  اولیای  درخواست  صورت  در  دیه  پرداخت 
محکوم می‌شود، مگر آنکه اتفاق رخ داده "خطای 

محض" باشد.
همچنین آیین‌نامه انتظامی مربوط به تخلفات 
صنفی و حرفه‌ای شاغلان پزشکی، مجازات‌هایی 
است.  گرفته  نظر  در  پزشکی  قصور  موارد  برای 
در  فعال  افراد  آیین‌نامه،  این  ماده 3  اساس  بر 
حرفه‌های پزشکی و وابسته موظف‌اند وظایف خود 
را مطابق اصول علمی، شرعی، قانونی و نظامات 
دولتی و صنفی اجرا کنند و از هرگونه کوتاهی در 

اجرای این وظایف اجتناب ورزند.
عدم رعایت مقررات این ماده ممکن است منجر 
به صدور مجازاتی از جمله توبیخ کتبی با ثبت در 
پرونده نظام پزشکی و نشریه محل یا اطلاع‌رسانی 
در تابلو اعلانات شود. علاوه بر این، پزشک ممکن 
حرفه‌های  در  اشتغال  از  محرومیت  به  است 
پزشکی و وابسته محکوم گردد؛ این محرومیت 
می‌تواند از سه ماه تا یک سال در محل تخلف یا 
سراسر کشور باشد و در موارد شدیدتر به پنج سال 
یا محرومیت دائمی از فعالیت در این حوزه منجر 
شود. تصمیم‌گیری درباره نوع مجازات بر اساس 
شرایط پرونده و نظر مراجع قانونی رسیدگی‌کننده 

صورت می‌گیرد.
پرونده‌های  بررسی  برای  قانونی  مرجع  چهار 
شکایت از قصور پزشکی تعیین شده‌اند که شامل 
اسلامی،  انقلاب  دادگاه  عمومی،  دادگاه‌های 
سازمان نظام پزشکی و سازمان تعزیرات حکومتی 

هستند.
دادگاه‌های عمومی مسئول رسیدگی به جرایمی 
محسوب  جرم  کشور  قوانین  طبق  که  هستند 
می‌شوند. با توجه به پیچیدگی‌های مسائل مرتبط 
با قصور پزشکی، در تهران یک دادسرای ویژه برای 
بررسی این نوع جرایم وجود دارد، در حالی که 
سایر شهرها تحت پوشش دادگاه‌های عمومی قرار 

می‌گیرند.
دارویی،  و  پزشکی  امور  قانون   3 ماده  طبق 
دادگاه انقلاب نیز برای رسیدگی به برخی مصادیق 
امور  در  غیرقانونی  دخالت  مانند  پزشکی  قصور 
پزشکی  خدمات  ارائه  عدم  و  دارویی  و  پزشکی 

صلاحیت دارد.
به  رسیدگی  مسئولیت  پزشکی  نظام  سازمان 
تخلفات حرفه‌ای پزشکان را برعهده دارد. پس از 
دریافت شکایت از بیمار یا سرپرست او، دادسرای 
انتظامی این سازمان پرونده را بررسی می‌کند و اگر 
شکایت وارد باشد، پرونده را برای بررسی دقیق‌تر 

به هیات بدوی انتظامی مربوطه ارجاع می‌دهد.
سازمان تعزیرات حکومتی نیز گاهی به شکایات 
مرتبط با قصور پزشکی رسیدگی می‌کند؛ مواردی 
همچون فعالیت غیرمجاز در تاسیس موسسات 
پزشکی یا امتناع بیمارستان‌ها از پذیرش بیماران 

اضطراری.
شکایت از پزشک متخلف باید بسته به نوع 
قصور به یکی از این مراجع ارائه شود. پس از 
یا  کارشناسان  توسط  موضوع  شکایت،  ثبت 
کمیسیون‌های تخصصی بررسی شده و طرفین 
احضار  خود  دفاعیات  و  مدارک  توضیح  برای 
رای  پرونده،  ابعاد  بررسی  با  نهایتاً  می‌شوند. 
پزشک  مجرمیت  یا  بی‌گناهی  درباره  قطعی 
صادر شده و در صورت اثبات قصور، متخلف 
محکوم  تعیین‌شده  مجازات‌های  از  یکی  به 

خواهد شد.

سازمان نظام پزشکی 
مسئولیت رسیدگی به 

تخلفات حرفه‌ای پزشکان را 
برعهده دارد. پس از دریافت 
شکایت از بیمار یا سرپرست 

او، دادسرای انتظامی این 
سازمان پرونده را بررسی 

می‌کند و اگر شکایت وارد 
باشد، پرونده را برای بررسی 

دقیق‌تر به هیات بدوی 
انتظامی مربوطه ارجاع 

می‌دهد

ضرورت تقویت سرمایه‌گذاری 
به قلم: تکتم نظرپور 

سال ۱۴۰۴ در حالی آغاز شده که شعار امسال با عنوان »سرمایه‌گذاری برای 
تولید« مد نظر قرار گرفته است. توجه به تولید در شرایطی که در یک دهه گذشته 
بارها مورد تأکید مسئولان نظام و مقامات دولتی بوده، بیانگر این واقعیت است که 
راه خروج از مشکلات اقتصادی همچنان از مسیر تقویت تولید ملی و توسعه پایدار 
می‌گذرد. با این حال، موانع پیش روی تولید در این دهه نه تنها کاهش نیافته، بلکه 
پیچیده‌تر و سخت‌تر شده‌اند.گرچه هدف این نوشتار واکاوی تمامی دلایل تضعیف 
بخش مولد اقتصاد ایران یا معرفی مقصران نیست، اما به‌طور خلاصه می‌توان 
گفت سوءمدیریت و تحریم‌ها دو عامل کلیدی در تشدید این وضعیت بوده‌اند. 
این دو عامل مانند دو لبه یک قیچی، نه‌تنها امنیت سرمایه‌گذاری را از بین برده‌اند، 
بلکه به مرور باعث کاهش مشارکت نیروی انسانی ماهر در بخش‌های تولیدی 
شده‌اند. بنابراین، برای تحقق شعار سال، ابتدا باید موانعی که سرمایه‌ها را از 
بخش مولد دور کرده‌اند، شناسایی و سپس راهکارهایی برای جذب و انگیزه‌بخشی 
به نیروی انسانی ارائه شود.در گام اول باید بدانیم که ثبات اقتصادی بدون مهار 
تورم و مدیریت نرخ ارز ممکن نیست. این امر مستلزم گشایش‌های سیاسی 
و بین‌المللی است تا فضای بی‌ثباتی و تهدید تحریم‌ها کاهش یابد. دیپلماسی 
با همکاری  یا راه‌های جایگزین برای دور زدن تحریم‌ها  بتواند  باید  ایران  فعال 
کشورهای همسایه بیابد، یا مسیر رفع تحریم‌ها را هموار کند.در وهله دوم، رها 
بودن بازارها در دست دلالان و نوسان‌های غیرقابل کنترل، ضربه‌های مهلکی به 
اقتصاد ایران زده است. تشویق مردم به سرمایه‌گذاری در طلا و ارز به جای بخش 
مولد، نه‌تنها کمکی به اقتصاد نمی‌کند، بلکه باعث رکود سرمایه‌گذاری و کاهش 
تحرک اقتصادی می‌شود. بنابراین، مدیریت نقدینگی سرگردان و هدایت آن به 
سمت تولید، ضرورتی انکارناپذیر است.نکته دیگری که باید مورد توجه دولت باشد 
حمایت مالی از تولید و رفع ناترازی‌هاست. یکی از مهم‌ترین اقدامات، اصلاح نظام 
حمایتی از تولید است. اعطای تسهیلات کم‌بهره، معافیت‌های مالیاتی هدفمند، و 
ایجاد بسترهای قانونی برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی می‌تواند بخش تولید را 
نجات دهد. همچنین، شفافیت در قیمت‌گذاری و حذف واسطه‌های غیرضروری، 
به توزیع عادلانه‌تر منابع کمک می‌کند.تحقق شعار »سرمایه‌گذاری برای تولید« 
در سال ۱۴۰۴ نیازمند عزمی ملی و برنامه‌ای منسجم است. بدون ثبات اقتصادی، 
مدیریت هوشمندانه تحریم‌ها، و اصلاح ساختارهای ناکارآمد، نمی‌توان به رونق 
تولید امیدوار بود. از این رو شناسایی مشکلات و تدوین برنامه‌ای منظم در راستای 
برنامه‌های کلان کشور می‌تواند نقشه راه رسیدن به تورم مدنظر، ثبات اقتصادی و 
افزایش حمایت از تولید در بلندمدت را سرو شکل اجرایی بدهد. بدون تردید تنها 
راه موجود برای تغییر وضعیت اقتصادی در ایران تمرکز همه نهادها و دستگاه‌ها بر 

محور تولید و ریل‌گذاری تصمیم‌ها در این مسیر است.

یادداشت


